



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.10.10.a

Anagrafica							
Codice E.11.10.10.a							
Descrizione Per strutture composte (capriate, catene, ecc.)							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,17 (1,05%)							
m.d'o. € 388.95 (41.41%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.0	€ 22.71	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	7.0	€ 176.33	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	7.0	€ 189.91	
Totale Risorse Umane						€ 388.95	0.524
4	Legname di abete in travi a spigoli vivi	Prodotti da costruzione	mc	€ 283.47	1.1	€ 311.82	
5	Bulloni	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.04	5.0	€ 5.20	
6	Ferro lavorato per staffe, grappe e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.04	20.0	€ 20.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 337.82	0.455
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.3	€ 15.69	
Totale Attrezzature						€ 15.69	0.021
Totale Parziale (TP)						€ 742.46	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 111.37	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 85.38	
Prezzo totale						€ 939.21	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.10.10.b

Anagrafica							
Codice E.11.10.10.b							
Descrizione Per strutture semplici (arcarecci, travetti, diagonali, ecc.)							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,15 (1,05%)							
m.d'o. € 415.11 (45.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	1.0	€ 22.71	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	7.5	€ 188.93	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	7.5	€ 203.47	
Totale Risorse Umane						€ 415.11	0.570
4	Legname di abete in travi a spigoli vivi	Prodotti da costruzione	mc	€ 283.47	1.05	€ 297.64	
5	Bulloni	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.04	4.0	€ 4.16	
6	Ferro lavorato per staffe, grappe e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.04	6.0	€ 6.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 308.04	0.423
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.007
Totale Parziale (TP)						€ 728.38	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 109.26	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 83.76	
Prezzo totale						€ 921.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.10.40.a

Anagrafica							
Codice E.11.10.40.a							
Descrizione Morali							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 1,08 (1,05%)							
m.d'o. € 366.24 (42.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	7.0	€ 176.33	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	7.0	€ 189.91	
Totale Risorse Umane						€ 366.24	0.533
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	1.05	€ 309.75	
4	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	3.0	€ 2.34	
5	Bulloni	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.04	1.0	€ 1.04	
6	Ferro lavorato per staffe, grappe e simili	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.04	3.0	€ 3.12	
Totale Prodotti da costruzione						€ 316.25	0.460
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.008
Totale Parziale (TP)						€ 687.72	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 103.16	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 79.09	
Prezzo totale						€ 869.97	

Scheda elemento: E.11.10.40.b

Anagrafica							
Codice E.11.10.40.b							
Descrizione Listelli							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 1.76 (11.61%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.07	€ 1.76	
Totale Risorse Umane						€ 1.76	0.147
2	Legname di abete in tavolame di spessore 3 cm	Prodotti da costruzione	mc	€ 332.34	0.015	€ 4.99	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.99	0.417
3	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.1	€ 5.23	
Totale Attrezzature						€ 5.23	0.437
Totale Parziale (TP)						€ 11.98	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.80	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.38	
Prezzo totale						€ 15.16	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.10.50.a

Anagrafica							
Codice E.11.10.50.a							
Descrizione Formazione di sporto di tetto							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,1 (1,05%)					
m.d'o.		€ 20.93 (26.16%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.4	€ 10.08	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.4	€ 10.85	
Totale Risorse Umane						€ 20.93	0.331
3	Legname di abete in tavolame di spessore 3 cm	Prodotti da costruzione	mc	€ 332.34	0.025	€ 8.31	
4	Palombelli in legno lavorato per sporto cornicioni	Prodotti da costruzione	mc	€ 1213.42	0.025	€ 30.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 38.65	0.611
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.07	€ 3.66	
Totale Attrezzature						€ 3.66	0.058
Totale Parziale (TP)						€ 63.24	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.49	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.27	
Prezzo totale						€ 80.00	

Scheda elemento: E.11.10.60.a

Anagrafica							
Codice E.11.10.60.a							
Descrizione Cornicione sagomato							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,15 (1,05%)							
m.d'o. € 78.49 (63.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	1.5	€ 37.79	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	1.5	€ 40.70	
Totale Risorse Umane						€ 78.49	0.798
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.02	€ 5.03	
4	Mattoni doppio UNI da cm 5,5x12x25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.2	40.0	€ 8.00	
5	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.01	€ 2.95	
6	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.81	0.181
7	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.04	€ 2.09	
Totale Attrezzature						€ 2.09	0.021
Totale Parziale (TP)						€ 98.39	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.76	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.31	
Prezzo totale						€ 124.46	

Scheda elemento: E.11.10.70.a

Anagrafica							
Codice E.11.10.70.a							
Descrizione Con pianelle							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 34.00 (58.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.65	€ 16.37	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.65	€ 17.63	
Totale Risorse Umane						€ 34.00	0.737
3	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.07	€ 5.03	
4	Pianelle cm 12x25	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.22	30.0	€ 6.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.63	0.252
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.011
Totale Parziale (TP)						€ 46.15	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.92	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.31	
Prezzo totale						€ 58.38	

Scheda elemento: E.11.10.70.b

Anagrafica							
Codice E.11.10.70.b							
Descrizione Con tavelloni							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 18.32 (59.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.35	€ 8.82	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.35	€ 9.50	
Totale Risorse Umane						€ 18.32	0.751
3	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.01	€ 0.72	
4	Tavelloni forati cm 6x25x100	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.38	1.1	€ 4.82	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.54	0.227
5	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.021
Totale Parziale (TP)						€ 24.38	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.66	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.80	
Prezzo totale						€ 30.84	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.10.80.a

Anagrafica							
Codice E.11.10.80.a							
Descrizione Tavolato in legno di abete per manto di copertura							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 22.51 (55.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.3	€ 6.81	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.3	€ 7.56	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.3	€ 8.14	
Totale Risorse Umane						€ 22.51	0.701
4	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0010	€ 0.29	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.025	€ 7.42	
6	Impregnante protettivo tipo carbolineum	Prodotti da costruzione	kg	€ 6.62	0.1	€ 0.66	
7	Chiodi per legno	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.78	0.2	€ 0.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.53	0.266
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.033
Totale Parziale (TP)						€ 32.09	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.81	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.69	
Prezzo totale						€ 40.59	

Scheda elemento: E.11.50.10.a

Anagrafica							
Codice E.11.50.10.a							
Descrizione Tegole e coppi alla romana							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 12.70 (40.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.26	€ 5.90	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.13	€ 3.27	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.13	€ 3.53	
Totale Risorse Umane						€ 12.70	0.516
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.01	€ 0.72	
5	Tegole e coppi per tetti alla romana in cotto rosso	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.46	1.01	€ 7.53	
6	Colmi per tetti alla romana	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.66	0.1	€ 0.17	
7	Terminale di colmo	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.3	0.02	€ 0.09	
8	Aeratore per coppo	Prodotti da costruzione	cad	€ 12.81	0.02	€ 0.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.77	0.356
9	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
Totale Attrezzature						€ 3.14	0.128
Totale Parziale (TP)						€ 24.61	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.69	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.83	
Prezzo totale						€ 31.13	

Scheda elemento: E.11.50.10.b

Anagrafica							
Codice E.11.50.10.b							
Descrizione Tegole e coppi di tipo antico							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 20.43 (47.36%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.2	€ 4.54	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.2	€ 5.04	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.4	€ 10.85	
Totale Risorse Umane						€ 20.43	0.599
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.03	€ 2.15	
5	Terminale di colmo in cotto anticato	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.56	0.03	€ 0.20	
6	Coppi e sottocoppi per tetti alla romana in cotto anticato	Prodotti da costruzione	mq	€ 7.17	1.02	€ 7.31	
7	Colmi anticati per tetti alla romana	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.31	0.15	€ 0.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.01	0.294
8	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.07	€ 3.66	
Totale Attrezzature						€ 3.66	0.107
Totale Parziale (TP)						€ 34.10	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.12	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.92	
Prezzo totale						€ 43.14	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.50.10.c

Anagrafica							
Codice E.11.50.10.c							
Descrizione Tegole alla marsigliese							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 10.22 (40.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.1	€ 2.27	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.1	€ 2.52	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43	
Totale Risorse Umane						€ 10.22	0.514
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.01	€ 0.72	
5	Terminale di colmo	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.3	0.02	€ 0.09	
6	Aeratore per coppo	Prodotti da costruzione	cad	€ 12.81	0.02	€ 0.26	
7	Tegole Marsiglia	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.24	1.01	€ 5.29	
8	Colmi per tegole Marsiglia	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.64	0.1	€ 0.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.52	0.328
9	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
Totale Attrezzature						€ 3.14	0.158
Totale Parziale (TP)						€ 19.88	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.98	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.29	
Prezzo totale						€ 25.15	

Scheda elemento: E.11.50.10.d

Anagrafica							
Codice E.11.50.10.d							
Descrizione Tegole di cemento colorato							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 9.19 (39.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.09	€ 2.04	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.09	€ 2.27	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.18	€ 4.88	
Totale Risorse Umane						€ 9.19	0.499
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.01	€ 0.72	
5	Tegole in cemento colorato	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.88	1.01	€ 6.95	
6	Terminale di colmo	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.3	0.02	€ 0.09	
7	Aeratore per coppo	Prodotti da costruzione	cad	€ 12.81	0.02	€ 0.26	
8	Colmi in cemento colorato	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.54	0.1	€ 0.15	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.17	0.444
9	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.057
Totale Parziale (TP)						€ 18.41	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.76	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.12	
Prezzo totale						€ 23.29	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.50.10.e

Anagrafica							
Codice E.11.50.10.e							
Descrizione Quadrelle di ardesia							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Solai, Tetti, Demolizioni							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 10.22 (18.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.1	€ 2.27	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.1	€ 2.52	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.2	€ 5.43	
Totale Risorse Umane						€ 10.22	0.228
4	Malta bastarda con 250 Kg. di calce idraulica e 150 Kg. di cemento per 1,00 m ³ di sabbia	Prodotti da costruzione	mc	€ 71.82	0.01	€ 0.72	
5	Quadrelle di ardesia naturale, per copertura di tetti, cornicioni e similari, dimensioni 40x40 cm e spessore 10 mm, a doppia graffiatura	Prodotti da costruzione	mq	€ 30.49	1.01	€ 30.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 31.51	0.702
6	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.06	€ 3.14	
Totale Attrezzature						€ 3.14	0.070
Totale Parziale (TP)						€ 44.87	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.73	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.16	
Prezzo totale						€ 56.76	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.10.a

Anagrafica							
Codice E.11.70.10.a							
Descrizione Lastre di piombo per raccordi pluviali, bocchettoni, brache, e simili							
Dettagli							
Unità di misura kg							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 5.04 (37.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.2	€ 5.04	
Totale Risorse Umane						€ 5.04	0.474
2	Lastra di piombo lavorato di qualsiasi spessore	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.6	1.0	€ 5.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.60	0.526
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.60	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.22	
Prezzo totale						€ 13.46	

Scheda elemento: E.11.70.20.a

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.a							
Descrizione In alluminio, diametro 80 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.12	€ 3.26	

Articoli							
Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP	
Totale Risorse Umane					€ 4.40	0.438	
3	Pluviale in alluminio, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 80 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 5.53	1.02	€ 5.64	
Totale Prodotti da costruzione					€ 5.64	0.562	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.51	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.15	
Prezzo totale					€ 12.70		

Scheda elemento: E.11.70.20.b

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.b							
Descrizione In alluminio, diametro 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,02 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.40 (31.79%)					
Articoli							
Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP	
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.12	€ 3.26	
Totale Risorse Umane					€ 4.40	0.402	
3	Pluviale in alluminio, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 100 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 6.48	1.01	€ 6.54	
Totale Prodotti da costruzione					€ 6.54	0.598	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.64	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.26	
Prezzo totale					€ 13.84		



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.20.c

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.c							
Descrizione In alluminio, colore rame roof, diametro 80 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,02 (1,05%)					
m.d'o.		€ 4.40 (24.44%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.12	€ 3.26	
Totale Risorse Umane						€ 4.40	0.309
3	Pluviale in alluminio colore rame roof, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 80 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 9.73	1.01	€ 9.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.83	0.691
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.13	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.64	
Prezzo totale						€ 18.00	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.20.d

Anagrafica

Codice E.11.70.20.d

Descrizione In alluminio, colore rame roof, diametro 100 m

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 4.40 (22.29%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.12	€ 3.26	
Totale Risorse Umane						€ 4.40	0.282
3	Pluviale in alluminio colore rame roof, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 100 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 11.1	1.01	€ 11.21	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.21	0.718
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.34	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.79	
Prezzo totale						€ 19.74	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.20.e

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.e							
Descrizione In rame, diametro 60 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 4.40 (14.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.12	€ 3.26	
Totale Risorse Umane						€ 4.40	0.188
3	Pluviale in rame, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 60 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 18.85	1.01	€ 19.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.04	0.812
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.52	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.70	
Prezzo totale						€ 29.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.20.f

Anagrafica

Codice E.11.70.20.f

Descrizione In rame, diametro 80 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 4.40 (11.89%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.12	€ 3.26	
Totale Risorse Umane						€ 4.40	0.150
3	Pluviale in rame, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 80 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 24.6	1.01	€ 24.85	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.85	0.850
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.39	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.36	
Prezzo totale						€ 37.00	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.20.g

Anagrafica

Codice E.11.70.20.g

Descrizione In rame, diametro 100 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 4.40 (10.00%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.12	€ 3.26	
Totale Risorse Umane						€ 4.40	0.126
3	Pluviale in rame, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 100 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 30.1	1.01	€ 30.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.40	0.874
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.22	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.00	
Prezzo totale						€ 44.02	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.20.h

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.h							
Descrizione In rame, diametro 120 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 4.40 (7.09%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.12	€ 3.26	
Totale Risorse Umane						€ 4.40	0.090
3	Pluviale in rame, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 120 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 44.2	1.01	€ 44.64	
Totale Prodotti da costruzione						€ 44.64	0.910
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.36	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.64	
Prezzo totale						€ 62.04	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.20.i

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.i							
Descrizione In acciaio inox, 5/11, diametro 80 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 4.40 (26.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.12	€ 3.26	
Totale Risorse Umane						€ 4.40	0.332
3	Pluviale in acciaio inox, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 80 mm, spessore 5/10	Prodotti da costruzione	m	€ 8.78	1.01	€ 8.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.87	0.668
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.99	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.53	
Prezzo totale						€ 16.79	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.20.j

Anagrafica

Codice E.11.70.20.j

Descrizione In acciaio inox, 5/11, diametro 100 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 4.40 (22.62%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.12	€ 3.26	
Totale Risorse Umane						€ 4.40	0.286
3	Pluviale in acciaio inox, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro 100 mm, spessore 5/10	Prodotti da costruzione	m	€ 10.86	1.01	€ 10.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.97	0.714
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.31	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.77	
Prezzo totale						€ 19.45	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.20.k

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.k							
Descrizione In PVC, diametro esterno 50 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.40 (56.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.12	€ 3.26	
Totale Risorse Umane						€ 4.40	0.713
3	Pluviale in PVC, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro esterno 50 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 1.61	1.1	€ 1.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.77	0.287
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.93	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.71	
Prezzo totale						€ 7.81	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.20.I

Anagrafica

Codice E.11.70.20.I

Descrizione In PVC, diametro esterno 80 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.40 (41.75%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.12	€ 3.26	
Totale Risorse Umane						€ 4.40	0.528
3	Pluviale in PVC, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro esterno 80 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 3.57	1.1	€ 3.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.93	0.472
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.25	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.96	
Prezzo totale						€ 10.54	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.20.m

Anagrafica

Codice E.11.70.20.m

Descrizione In PVC, diametro esterno 100 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.40 (36.91%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.12	€ 3.26	
Totale Risorse Umane						€ 4.40	0.467
3	Pluviale in PVC, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro esterno 100 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 4.57	1.1	€ 5.03	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.03	0.533
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.41	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.08	
Prezzo totale						€ 11.92	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.20.n

Anagrafica

Codice E.11.70.20.n

Descrizione In PVC, diametro esterno 160 mm

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 4.40 (24.20%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.12	€ 3.26	
Totale Risorse Umane						€ 4.40	0.306
3	Pluviale in PVC, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro esterno 160 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 9.06	1.1	€ 9.97	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.97	0.694
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.16	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.65	
Prezzo totale						€ 18.18	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.20.o

Anagrafica							
Codice E.11.70.20.o							
Descrizione In PVC, diametro esterno 200 mm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 4.40 (17.15%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.05	€ 1.14	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.12	€ 3.26	
Totale Risorse Umane						€ 4.40	0.217
3	Pluviale in PVC, compresi di pezzi speciali e accessori fissaggio, diametro esterno 200 mm	Prodotti da costruzione	m	€ 14.44	1.1	€ 15.88	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.88	0.783
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.04	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.33	
Prezzo totale						€ 25.65	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.30.a

Anagrafica

Codice E.11.70.30.a

Descrizione In acciaio inox

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.61 (75.11%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.1	€ 2.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.16	€ 4.34	
Totale Risorse Umane						€ 6.61	0.950
3	Canale di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, in acciaio inox, spessore 5/10	Prodotti da costruzione	cm	€ 0.34	1.02	€ 0.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.35	0.050
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.04	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.80	
Prezzo totale						€ 8.80	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.30.b

Anagrafica

Codice E.11.70.30.b

Descrizione In alluminio preverniciato, colore rame roof, spessore 8/10

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 6.61 (76.06%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.1	€ 2.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.16	€ 4.34	
Totale Risorse Umane						€ 6.61	0.962
3	Canale di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, in alluminio preverniciato, colore rame roof, spessore 8/10	Prodotti da costruzione	cm	€ 0.25	1.02	€ 0.26	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.26	0.038
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.03	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.79	
Prezzo totale						€ 8.69	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.30.c

Anagrafica							
Codice E.11.70.30.c							
Descrizione In alluminio preverniciato, spessore 8/10							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 6.88 (77.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.1	€ 2.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.17	€ 4.61	
Totale Risorse Umane						€ 6.88	0.976
3	Canale di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, in alluminio preverniciato spessore 8/10	Prodotti da costruzione	cm	€ 0.17	1.02	€ 0.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.17	0.024
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.06	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.81	
Prezzo totale						€ 8.92	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.30.d

Anagrafica							
Codice E.11.70.30.d							
Descrizione In rame, spessore 5/10							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.61 (70.27%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.17	€ 4.61	
Totale Risorse Umane						€ 4.61	0.890
2	Canale di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, in rame, spessore 5/10	Prodotti da costruzione	cm	€ 0.56	1.02	€ 0.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.57	0.110
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.78	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.60	
Prezzo totale						€ 6.56	

Scheda elemento: E.11.70.30.e

Anagrafica							
Codice E.11.70.30.e							
Descrizione In rame, spessore 6/10							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.88 (49.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.1	€ 2.27	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.18	€ 4.88	
Totale Risorse Umane						€ 7.15	0.914
3	Canale di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati, in rame, spessore 6/10	Prodotti da costruzione	cm	€ 0.66	1.02	€ 0.67	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.67	0.086
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.17	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.90	
Prezzo totale						€ 9.89	

Scheda elemento: E.11.70.40.a

Anagrafica							
Codice	E.11.70.40.a						
Descrizione	Terminale di pluviali in tubi di ghisa dritti, diametro 80 mm						
Dettagli							
Unità di misura	cad						
Categoria Lavoro	Opere da lattoniere						
Incidenza sicurezza spese generali	€ 0,09 (1,05%)						
m.d'o.	€ 1.59 (2.32%)						
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.05	€ 1.36	
Totale Risorse Umane						€ 1.59	0.029
3	Terminale dritto in ghisa, altezza 1,50 m, diametro 80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 52.55	1.0	€ 52.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 52.55	0.971
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.12	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.23	
Prezzo totale						€ 68.49	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.40.b

Anagrafica

Codice E.11.70.40.b

Descrizione Terminale di pluviali in tubi di ghisa curvi, diametro 80 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)

m.d'o. € 1.59 (1.78%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.05	€ 1.36	
Totale Risorse Umane						€ 1.59	0.023
3	Terminale curvo in ghisa, altezza 1,50 m, diametro 80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 68.9	1.0	€ 68.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 68.90	0.977
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.57	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.11	
Prezzo totale						€ 89.17	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.40.c

Anagrafica

Codice E.11.70.40.c

Descrizione Terminale di pluviali in tubi di ghisa dritti, diametro 100 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)

m.d'o. € 1.59 (1.67%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.05	€ 1.36	
Totale Risorse Umane						€ 1.59	0.021
3	Terminale dritto in ghisa, altezza 1,50 m, diametro 100 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 73.55	1.0	€ 73.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 73.55	0.979
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.27	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.64	
Prezzo totale						€ 95.05	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.40.d

Anagrafica							
Codice E.11.70.40.d							
Descrizione Terminale di pluviali in tubi di ghisa curvi, diametro 100 mm							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Opere da lattoniere							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)							
m.d'o. € 1.59 (1.28%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.05	€ 1.36	
Totale Risorse Umane						€ 1.59	0.016
3	Terminale curvo in ghisa, altezza 1,50 m, diametro 100 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 96.9	1.0	€ 96.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 96.90	0.984
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.77	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.33	
Prezzo totale						€ 124.59	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.40.e

Anagrafica

Codice E.11.70.40.e

Descrizione Terminale di pluviali in tubi di rame dritti, diametro 80 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,11 (1,05%)

m.d'o. € 1.59 (1.73%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.05	€ 1.36	
Totale Risorse Umane						€ 1.59	0.022
3	Terminale dritto in rame, altezza 1,50 m, diametro 80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 71.2	1.0	€ 71.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 71.20	0.978
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 10.92	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.37	
Prezzo totale						€ 92.08	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.40.f

Anagrafica

Codice E.11.70.40.f

Descrizione Terminale di pluviali in tubi di rame curvi, diametro 80 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)

m.d'o. € 1.59 (1.53%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.05	€ 1.36	
Totale Risorse Umane						€ 1.59	0.019
3	Terminale curvo in rame, altezza 1,50 m, diametro 80 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 80.55	1.0	€ 80.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 80.55	0.981
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 12.32	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.45	
Prezzo totale						€ 103.91	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.40.g

Anagrafica

Codice E.11.70.40.g

Descrizione Terminale di pluviali in tubi di rame dritti, diametro 100 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,14 (1,05%)

m.d'o. € 1.59 (1.39%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.05	€ 1.36	
Totale Risorse Umane						€ 1.59	0.018
3	Terminale dritto in rame, altezza 1,50 m, diametro 100 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 88.7	1.0	€ 88.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 88.70	0.982
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 13.54	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 10.38	
Prezzo totale						€ 114.21	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.11.70.40.h

Anagrafica

Codice E.11.70.40.h

Descrizione Terminale di pluviali in tubi di rame curvi, diametro 100 mm

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Opere da lattoniere

Incidenza sicurezza spese generali € 0,16 (1,05%)

m.d'o. € 1.59 (1.28%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.05	€ 1.36	
Totale Risorse Umane						€ 1.59	0.016
3	Terminale curvo in rame, altezza 1,50 m, diametro 100 mm	Prodotti da costruzione	cad	€ 96.9	1.0	€ 96.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 96.90	0.984
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 14.77	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 11.33	
Prezzo totale						€ 124.59	